
Největší deník v ČR
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Volný prodej 6 Kč
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Dva veteráni. Jágr zažil vítězný comeback, bodoval také Petr Nedvěd
Třemi asistencemi ozdobil útočník Jaromír Jágr svůj návrat do Kladna. Přes problémy s pravým kolenem v sobotu odehrál v první hokejové lize v Liberci
proti Benátkám nad Jizerou celý zápas a pomohl Rytířům k vítězství 7:2. Za domácí klub, který je farmou Liberce, ve vyprodané Home Credit Areně na-
stoupil šestačtyřicetiletý centr Petr Nedvěd. Přestože kariéru ukončil před čtyřmi roky a od té doby nehrál, zaznamenal gól a přihrávku. „Náš cíl byl jedi-
ný – vyhrát zápas, získat tři body a hrát dobrý hokej, což se nám první dvě třetiny moc nedařilo a hodně jsme se trápili. Bude to fuška,“ řekl Jágr, který
chce pomoci Kladnu k postupu do extraligy. Více čtěte na straně 11. ČTK

Svátek slaví: Dobromila

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 •www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

CZ18MET021
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Relaxační a pobytový zájezd! Relaxační a pobytový zájezd!

DUDINCE
3H HOTEL • PLNÁ PENZE • 6 LÁZEŇSKÝCH PROCEDUR

LIPTOVSKÝ JÁN
3H HOTEL • PLNÁ PENZE • 8 LÁZEŇSKÝCH PROCEDUR

6 dní cena na osobu 6 dní cena na osobu

od7990,-Kč od6590,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

ZDARMA
doprava
autobusem

ZDARMA
doprava
autobusem

Problém s bezdomovci
má řešit voňavá clona
Hlavní nádraží. V Praze chtějí přidávat aromata do vzduchotechniky. Autobusy. Po rozmarýnu s citrusy to
dřív vonělo v Pardubicích. Stížnosti astmatiků. Třeba z vanilky může podle lékařů lidi i bolet hlava STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. února 2018 02

Nápad přidávat
aromatické vůně
do vzduchotechni-
ky poprvé vyzkou-
šel pardubický do-
pravní podnik.

Úroveň pražského hlavního
nádraží se díky rekonstruk-
cím i stále se rozšiřující na-
bídce služeb v posledních le-
tech výrazně zvedla. Jeden
z neduhů ale nejvytíženější-
mu tuzemskému nádraží zů-
stal. Uvnitř budovy i v jejím
okolí se pohybuje velké
množství lidí bez domova,
kteří zde dle některých cestu-
jících kazí ovzduší.
Podle zjištění deníku Met-

ro chce ale s problémem již
brzy zatočit Správa železnič-
ní dopravní cesty (SŽDC), kte-
rá má budovu nádraží na sta-
rost. Podle Kateřiny Šubové
z tiskového odboru organiza-
ce tu totiž cestující čekající
v halách brzy ucítí příjem-
nou vůni.
„Chceme tyto prostory

všem zpříjemnit různými vů-
němi a navodit tak příjem-
nou atmosféru. Aromata, kte-
rá budou například v případě
adventu tematická, chceme

přidávat do vzduchotechni-
ky. Spuštění plánujeme co
nejdříve po výběru dodavate-
le, zhruba do měsíce,“ řekla
deníku Metro Šubová.
SŽDC má podle Šubové

v plánu vybírat decentní
vůně a reagovat na případné
nápady ze strany veřejnosti.
„S výběrem ji však oslovovat
nebudeme,“ dodává Šubová.
Před umělým provoňová-

ním nádraží však SŽDC varu-
je pardubický dopravní pod-
nik. Podle jeho mluvčí Jitky
Malinské se totiž dopravci po-
dobný projekt v místních
městských autobusech příliš
neosvědčil. Kombinace roz-
marýnu, grapefruitu, citró-
nu, limetky a pomeranče, kte-
rou do ventilace a topného
systému vozu dávkoval auto-
matický rozprašovač, se
nejdříve cestující nemohli na-
bažit. Pak se ale vzedmula
vlna kritiky. „Podobný nápad
je dvousečná zbraň. Někomu
vůně vyhovuje, jiný je asta-
matik a vadí mu. Raději se
proto zaměřujeme na to, aby
byla ve vozech funkční klima-
tizace,“ dodává Malinská.
Aromata se podle pneumo-

ložky Jany Jankové Zátopko-
vé, která pracuje na plicním
v Thomayerově nemocnici,
do vzduchu ve veřejném pro-
storu rozptylují běžně. Typic-

kým příkladem mohou být
nákupní centra či kina s tech-
nologií 4D. „Vždy záleží na
tom, jaká vůně se zvolí. Po-
kud se bavíme o alergicích,
astmaticích či lidech s chro-
nickým onemocněním plic,
aromata je mohou dráždit.
Těm ale vadí i spálená guma
v metru, parfémy, nebo když
se topí uhlím,“ vysvětluje Jan-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Náměstí ožila masopusty
Několik tisíc lidí v sobotu navzdory proměnlivému počasí při-
lákaly tradiční oslavy masopustu v pražském Karlíně (na sním-
ku zcela nahoře). Podobné akce se konaly také na Letné nebo
v Kbelích. Masopustní rej bavil také obyvatele jihočeské Tře-
boně. Masopust tradičně začíná svátkem Tří králů a pokračuje
až k Popeleční středě, která letos vychází na 14. února, kdy za-
čne období půstu před Velikonocemi. 2x ČTK

Sobotní výrok premiéra v de-
misi Andreje Babiše o mož-
nosti předčasných voleb ale
pokládá úřadující předseda
ČSSD Milan Chovanec za pří-
pravu na druhé kolo jednání
o vládě. Rovněž podle předse-
dy TOP 09 Jiřího Pospíšila jde
o taktický výrok, kterým chce
Babiš tlačit zejména sociální
demokracii „do kouta“. Uved-
li to v Partii televize Prima.
Chovanec soudí, že jde o urči-
té vyhrožování, aby další jed-
nání o novémkabinetu dospě-

la k dohodě. „Andrej Babiš ví,
jak uhodit hřebíček na hlavič-
ku,“ řekl Chovanec. Podobně
jako Chovanec se vyjádřil
v Otázkách Václava Moravce
České televize místopředseda
ČSSD Jan Hamáček.

Hrozit předčasnými volba-
mi je opravdu nátlakem, uve-
dl. Podotkl taky, že ve Sně-
movně nevidí vůli k rozpuště-
ní dolní komory, což by byla
cesta k novýmvolbám. Předse-
da Sněmovny Radek Vondrá-
ček komentoval Babišovy vý-

roky slovy, že Babiš „je zvyklý
tlačit věci dopředu“. Konec
února pro dokončení rozhovo-
rů o vládě Vondráček chápe
jako ideální předpoklad, na
týdnu nebo dvou týdnech na-
víc by podle něho nezáleželo.
„Náš úkol je stabilní vláda
s důvěrou,“ řekl Vondráček
v debatě v České televizi. Sou-
dí, že třetí pokus k sestavení
kabinetu, při němž by kandi-
dáta na premiéra navrhoval
on jako šéf Sněmovny, nebu-
de zapotřebí.

Lídři sociální demokra-
cie a TOP 09 v diskusi v televi-
zi Prima shodně uvedli, že se
případných předčasných vo-
leb neobávají. Podle Chovan-
ce ale nutné nejsou. Hamáček
označil předčasné volby za
„nekomfortní variantu“.

Premiér v demisi a šéf hnutí
ANOAndrej Babiš poprvé zmí-
nil, že by předčasné volby
byly řešením, pokud by nepro-
šel druhý pokus sestavení vlá-
dy, řekl pro sobotní vydání
Práva. ČTK

Bude to na hlavním nádraží v Praze vonět po fialkách? MAFRA

Hlavní nádraží
v Praze se rozvoní

Vanilka ne, spíš moře

Správná koncentrace a typ
vůně. To je dle odborníků klíč
k tomu, aby se umělé provo-
ňování na pražském „Hlavá-
ku“ líbilo většině.

● Například vanilka je podle
pneumologů příliš těžká
a může z ní bolet hlava.
Naopak lehké mořské vůně
mohou být tolerovány
většinou.

● Pro psychickou pohodu
jedince není dle pneumolož-
ky Jany Jankové Zátopkové
příjemné vdechovat příliš
koncentrované vůně delší
čas. „Ze zkušenosti lidí
v mém okolí je to nejhorší
v nákupních centrech. Pokud
se aroma ještě smísí s pa-
chem lidí, cigaretovým kou-
řem a dalšími odéry, člověku
to na náladě nepřidá,“ říká.

Společnost Imoba vrátila dota-
ce na chov zvířat, které od stá-
tu dostala farma Čapí hnízdo,
jež pod Imobu spadá. Imoba
je ale součástí koncernu Syn-
Biol, který měl předloni tržby
3,4 miliardy korun. Samotná
Imoba by podmínce vyhově-
la, je však součástí koncernu
SynBiol, který už kritéria ne-
splňuje. Dotace může dostat
firma, která má maximálně
250 zaměstnanců a roční ob-
rat do 50milionů eur (1,3mili-
ardy korun). Do loňského úno-
ra byl jediným akcionářem
SynBiolu současný premiér
Andrej Babiš. Ten celou věc
odmítl komentovat. Kvůli pa-

desátimilionové evropské do-
taci pro Čapí hnízdo z roku
2008 obvinila policie z podvo-
du 11 lidí včetně premiéra
v demisi Andreje Babiše amís-
topředsedy hnutí ANO Jarosla-
va Faltýnka. Ministerstvo ze-
mědělství dřív tvrdilo, že far-
ma státní dotace nikdy nebra-
la. „Víme o této administrativ-
ní nesrovnalosti. V loňském
roce byla provedena interní
kontrola. (...) Dotace v celkové
výši 90 tisíc korun byly vráce-
ny dotačnímu orgánu. Přijali
jsme opatření, aby se situace
neopakovala,“ řekl mluvčí
společností Imoba a Agrofert
Karel Hanzelka. ČTK

Předčasné volby. Babiš tlačí
inzerce

Čapí hnízdo. Vrátili
dotace na chov zvířat
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Na zpravodajském portálu
iDNES.cz už za pár dní startu-
je třetí ročník televizních
cen. Čtenáři vyberou nejlep-
ší český seriál, zábavný po-
řad, reality show, televizní
film či pohádku a zahraniční
seriál, které v roce 2017 vidě-
li na obrazovkách. Hlasovat
v pěti kategoriích mohou po-
stupně ode dneška do půlno-
ci 12. února. Letošní ročník
přináší jednu novinku, šanci
nominovat svá želízka v ohni
dostaly i celoplošné televizní
stanice. Výsledky budou zná-
my v úterý 13. února a jejich
vyhlášení završí udělení re-
dakční ceny pro televizní
osobnost roku. „Předpoklá-
dám, že letos bude hlasování
ještě zajímavější než v minu-
lých letech. V českých novin-
kách totiž sama nevidím jed-
noznačného favorita a mezi
zahraničními premiérami se
zase ukáže, nakolik se k nim
naši diváci už dovedou dostat
i mimo tradiční obrazovku,“
říká Mirka Spáčilová, filmová
kritička a vedoucí kulturní
rubriky iDNES.cz a Mladé
fronty DNES. iDNES.cz

Nabídka zboží platí od 5. 2. do 11. 2. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Vyrobeno

KOFOLA
1 l = 7,93 Kč

ho zboží Odběr možný jen v obvyklém množství

150 g

6.
90

ZLATÉ ESÍČKA/KOKA/DERBY
100 g = 10,50 Kč / 100 g = 8,59 Kč

SMETANOVÝ JOGURT
ochucený / ochucený s vanilkou, různé druhy,

100 g = 4,60 Kč

yby v tistisku vku vyhrayhrazenyzeny Ce. Ceny jny jsousou bezbez dekodekoracerace Li. Lidl sdl sii vyhhrazuje ph b i kk hh CC j bb d kd k Lidl i h j

1,5 l

11.
90

180 g / 220 g

18.
90

od ponděl í 5. unora

Psi z Evropy
Na brněnském výstavišti
se o víkendu uskutečnila
mezinárodní výstava psů
Duo Cacib. Přijeli chovate-
lé z 29 států. Návštěvníci
mohli vidět i Mezinárodní
kynologickou federací
neuznaná plemena. Třeba
pražského krysaříka, chod-
ského psa nebo českého
strakatého psa. ČTK

Ceny. Hlasujte
na iDNES.cz

Policie začala vyšetřovat br-
něnského politika Svatoplu-
ka Bartíka z hnutí Žít Brno,
který rozšířil zprávu o údajné
rakovině prezidenta Miloše
Zemana. Radní je podezřelý
z pomluvy. Kvůli případnému
obvinění musí policie pode-
zření doložit. „Ve věci byly po-
licejním orgánem zahájeny
úkony trestního řízení,“ řekl
serveru Lidovky.cz Ivo Hahn,
náměstek Městského státní-
ho zastupitelství v Brně, kam
se Hrad obrátil. Trestní řízení
v praxi znamená, že policie

vyhodnotila oznámení jako
důvodné a radní je v tuto chví-
li podezřelý z trestného činu.
Pokud kriminalisté podezře-
ní doloží, Bartíka obviní.
V krajním případě riskuje až
dva roky vězení, i když reálně
mu podle LN hrozí mírnější

trest. „K prokázané pomluvě
obvykle soudy přistupují na-
nejvýš podmíněnými tresty,
případně uložením obecně
prospěšných prací a poku-
tou,“ uvedl list. Bartík se už
nechce k případu vyjadřovat.
Bartík loni v listopadu na svůj

facebookový profil napsal, že
Zeman má rakovinu a zbývá
mu několik měsíců života.
Před prezidentskými volba-
mi, v nichž Zeman obhajoval
mandát, podle něj měla veřej-
nost právo znát zdravotní
stav nejvyššího ústavního či-

nitele. Hrad i Zemanův lékař
jeho slova vzápětí odmítli. Na
Bartíka podali právníci prezi-
dentské kanceláře trestní
oznámení a žalobu na ochra-
nu osobnosti, v níž požadují
omluvu a pět milionů ko-
run. ČTK, iDNES.cz

inzerce

Zeman (ne)má rakovinu. Vyšetřuje se pomluva
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Podporují požadavky nacionalistů
Několik tisíc lidí se v sobotu v korsické metropoli Ajacciu sešlo na pokojné demonstraci,
kterou před úterní návštěvou prezidenta Emmanuela Macrona na ostrově svolalo vedení
místních nacionalistů. Chce tak šéfa Elysejského paláce přimět k zahájení dialogu o poža-
davcích týkajících se rozšíření autonomie Korsiky, například uznání korsičtiny jako oficiál-
ního jazyka. AP

Sněhová vichřice
v Moskvě
Ruskou metropoli a Mos-
kevskou oblast včera další
den sužovalo husté sněže-
ní a silný vítr, které si už
vyžádaly nejméně jeden
lidský život a několik zra-

něných. Značné problémy
působí Moskvě nepřízni-
vé počasí především v do-
pravě, včetně letecké. Tři
letiště hlavního města hlá-
sí desítky zpožděných
a mnoho zrušených letů.
V metropoli vítr vyvrátil
minimálně na dva tisíce
stromů.

Muž střílel do lidí
tmavé pleti
Šest zraněných si v sobo-
tu dopoledne vyžádala
střelba do lidí tmavé pleti
ve středoitalském městě
Macerata. Podle úřadů
jsou všechny oběti cizinci

a jeden z nich je v ohrože-
ní života. Policisté pacha-
tele zatkli asi dvě hodiny
po incidentu. Podezřelým
je 28letý Luca Traini, kte-
rý loni za Ligu severu neú-
spěšně kandidoval v ital-
ských komunálních vol-
bách a který dosud nebyl
trestán. Policie ho zadrže-

la zahaleného do italské
vlajky, když zdravil fašis-
tickým pozdravem a volal
„Viva Italia!“ (Ať žije Itá-
lie!) před místním památ-
níkem padlým vojákům.
Při zatčení nekladl odpor.
V jeho automobilu poté
policisté našli jeho legál-
ně drženou pistoli. ČTK

Kolize osobního a nákladní-
ho vlaku v americkém státu
Jižní Karolína si včera vyžáda-
la nejméně dvamrtvé a něko-
lik desítek zraněných. Obě
oběti železničního neštěstí
cestovaly osobním vlakem.
Společnost Amtrak, které
osobní vlak patří uvedla, že
v soupravě bylo osm členů po-
sádky a asi 140 pasažérů. Pří-
čina nehody známá prozatím
není.
Podle Amtraku se nehoda

odehrála ve městě Cayce. Po
kolizi s nákladním vlakem
společnosti CSX vykolejila lo-
komotiva a několik vagonů
osobní soupravy, která jela
z New Yorku do Miami. Loko-
motiva osobního vlaku se po
vyjetí z kolejí převrátila na
bok.

Informace o přesném po-
čtu zraněných se prozatím
rozcházejí. Úřad místního še-
rifa sdělil, že do nemocnic
bylo převezeno asi 50 lidí, ji-
hokarolinský úřad pro krizo-
vé situace informoval
o nejméně 70 zraněných
a agentura AP s odvoláním na
své zdroje udává zhruba
80 zraněných.
Harrison Cahill, který je

mluvčím okresu Lexington,
kde se nehoda stala, řekl, že
někteří lidé utrpěli škrában-
ce či tržné rány, jiní zlomeni-
ny. Nehoda se odehrála v úse-
ku železničního překladiště,
kde se hlavní trať větví. Podle
vyšetřovatelů zatímnení zřej-
mé, zda v době neštěstí byly
v pohybu oba vlaky, nebo jen
jeden. ČTK

Na čtyři tisíce kostýmů roz-
prodala amsterodamská ope-
ra sběratelům, divadelním
souborům a dalším nadšen-
cům. Instituce potřebujemís-
to na rekvizity pro budoucí
představení. Dva tisíce zájem-
ců si mohly v sobotu pořídit
kostýmy, obuv a látky zhoto-
vené pro více než 25 oper, na-
příklad pro Tannhäusera,
Aidu či Romea a Julii.
„Byl to takový civilizovaný

chaos,“ řekl Robby Duive-

man, který v opeře spravuje
oddělení kostýmů a masek.
Po zaplacení vstupného

pět eur si každý mohl odnést
maximálně pět kousků, jež
se daly pořídit od jednoho do
300 eur. Fanoušci opery si
mohli odnést třeba krásné
bílé šaty z Lohengrina od Ri-
chardaWagnera, anebo brně-
ní z francouzské barokní ope-
ry Kastór a Polux. Opera pro-
dávala také kostýmy stromů
a zvířat. ČTK

Zprávy krátce

Dopisy obsahova-
ly například poky-
ny k rozmístění
vojsk.

Španělská tajná služba rozluš-
tila tajný kód používající přes
200 speciálních znaků, který

v dopisech na počátku 16. sto-
letí používal král Ferdinand
Aragonský. Dopisy, jenž Fer-
dinand Aragonský posílal ge-
nerálu Gonzalovi Fernandézi
de Cordóba, obsahovaly stra-
tegické instrukce během vá-
lečných operací v Itálii na po-
čátku 16. století.
K tajnému kódu se panov-

ník uchýlil pro případ, kdyby

se zprávy dostaly do rukou ne-
přítele. Král v dopisech napří-
klad dává pokyny k rozmístě-
ní vojsk, anebo generála
kárá, že bez jeho vědomí při-
kročil k diplomatickému vy-
jednávání. Na počátku 16. sto-
letí trvalo dva týdny, než se
zprávy z panovníkova sídla
dostaly do jihovýchodní Itá-
lie, kde generál operoval.

Kód se skládá z 88 symbolů
a 237 kombinovaných znaků.
Každý ze znaků se skládal ze
dvou až šesti symbolů, což
mohl být například trojúhel-
ník nebo číslice. V zápisu na-
víc nejsou slova ani věty ni-
jak odděleny.
Španělsko a Francie mezi

sebou na počátku 16. století
válčily o nadvládu ve Středo-

moří. Mezi lety 1499 a 1504
se boj soustředil na Neapol-
ské království. Španělé nad
ním získali kontrolu v roce
1504 a vládli zde až do roku
1647.
Královy listy jsou vystave-

ny ve vojenskémmuzeu v To-
ledu. Tajné službě trvalo
téměř půl roku, než čtyři
z nich rozluštila. ČTK,MET

Nehoda na trati.
Mrtví a zranění

Opera. Prodávala
kostýmy a boty

Místo
číšníka robot
V kavárně Henna Cafe v To-
kiu si zákazníci mohou vy-
chutnat kávu, kterou jim
připraví a naservíruje ro-
bot jménem Sawyer. Ten
naskenuje lístek zakoupe-
ný v prodejním automatu,
pozdraví zákazníka a za-
čne připravovat kávu. Roze-
mele kávová zrna, naplní
filtr a nalije přes něj hor-
kou vodu a je schopen při-
pravit kávu až pro pět lidí
najednou. Příprava šálku
kávy trvá několik minut. AP

Rozluštili králův tajný kód
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ZDARMA

Platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (brýlov
obruba). Akce trvá od 5. 2. 2018 do odvolání. Z
dioptrické sklo v nižší nebo stejné hodnotě jako d
zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražšího dioptrické
směnit za peníze ani další zboží. Akce platí ve všech
FOKUS optik včetně outletu Fashion Arena Pra
Štěrboholy, kromě FOKUS optik Mostecká. Lze uplatni
z FOKUS optik klubu v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostat
nesčítají. Platí na veškerá brýlová skla včetně multifo
včetně nabízených povrchových úprav.

www.fokusopt
vá skla + brýlová
Zdarma je vždy
dioptrické sklo
ého skla nelze
h pobočkách
ague Outlet
it poukázku
tní slevy se
okálních a

ik.cz

ARMA

NA VŠECHNA
BRÝLOVÁ SKLA

SKLA PRO ŘIDIČE

MULTIFOKÁLNÍ SKLA

SKLA, KTERÁ BLOKUJÍ
ŠKODLIVÉ MODRÉ SVĚTLO
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Popularita stoupá,
stejně tak krádeže
modré agáve. VMexiku
za to hrozí až patnáct
let vězení.

Mexický národní nápoj tequila zaží-
vá v posledních letech obrovský
boom. Poptávka po této pálence ale
roste tak rychle, že surovina pro její
výrobu nestačí dozrávat. Trvá totiž
zhruba sedm let, než modrá agáve,
z níž se tequila vyrábí, doroste do
správné kvality, napsal španělský de-
ník El País.
V posledních dvou letech podle lis-

tu vzrostla cena mexické tequily asi
šestinásobně. Důvodem je kromě
stoupající poptávky právě nedosta-
tek zralých agáve. Tequila se dá vyrá-
bět i z mladších rostlin, z nich se ale
získá menší množství alkoholu. Osm
z deseti lahví mexické tequily šlo
loni na export.
Do ciziny bylo vyvezeno 213 milio-

nů litrů této pálenky, z toho asi 80

procent do Spojených států. Američa-
né jsou po Mexičanech největšími
konzumenty tequily.

V poslední době se pěstitelé modré
agáve potýkají také s častými kráde-
žemi na svých farmách. Ve státě Jalis-
co, který je historickým domovem
modré agáve, proto koncem loňské-
ho roku zvýšili tresty za krádeže této
rostliny na pět až 15 let vězení.

O popularitě tequily svědčí i to, že
některé celebrity mají vlastní znač-
ku. Svou pálenku si nechal vyrábět
vmexickém Jalisku například americ-
ký herec George Clooney, který ji ale
loni prodal. Vlastní značku tequily
má od roku 2009 americký zpěvák
Justin Timberlake.
O účincích modré agáve věděli už

staří Aztékové, kteří z ní začali dělat
nápoj pulque. Ten se vyrábí kvaše-
ním šťávy z agáve a dodnes je národ-
ním nápojem Mexičanů. Destilovat
tequilu ale začali až Španělé v šest-
náctém století u obce Tequila. Oblast
pěstování modré agáve ve státě Jalis-
co, včetně starodávného průmyslové-
ho zařízení na výrobu tequily, je na
seznamu světového dědictví UNES-
CO.

TÝDENÍK právě v prodeji

• První doložený panovník našich slovanských předků

A navíc:
• Naďa Urbánková: zpověď „zapomenuté“ zpěvačky
• Fígle tuzemské elity šéfkuchařů
• Zpěvačka Jana Kratochvílová nejen o své emigraci

Sámo: mýty
a sKUtečNost

inzerce

Moje 12letá dceramá našetřené pe-
níze z kapesného i z dárků k Váno-
cům. Mohla bych jí někde založit
dětský účet, aby jí peníze neležely
doma? Katka
Všichni rodiče můžou svým dětem

do 15 let založit konto u mBank. Po-
tomkům můžete zároveň zřídit až
čtyři spořicí účty s výhodnější úroko-

vou sazbou. Děti si samy mohou účty
pojmenovat podle toho, na co si zrov-
na šetří, například „Na mobil“, „Na
nové kolo“ atd. Ke kontu děti dosta-
nou i kartu, se kterou mohou platit v
obchodech a vybírat z bankomatu.
Rodiče i malí majitelé účtu si mohou
dění na kontě kdykoli zkontrolovat v
moderní mobilní aplikaci.

mBank. Účty pro děti

Mexická tequila zažívá boom,
sukulenty nestačí dozrávat
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Hvězda evropské
režie, Polák Jan
Klata, hostuje po-
prvé v Česku, v Di-
vadle pod Palmov-
kou.

Hra někdy překládaná jako
Veta za vetu či Oko za oko, je
jednou z posledních Shake-
spearových komedií. Autor
prožívá hlubokou skepsi z
lidského společenství, posta-
vám vládne chtíč, manipula-
ce a korupce. Klata a jeho in-
scenační tým složený z dra-
maturgyně Ivy Klestilové, vý-
tvarnice Justyny Łagowské
a choreografa Maćka
Prusaka, ve své jevištní kon-
templaci, vztahuje víc jak
čtyři sta let starý text k dneš-
ku.Využívá k tomu pohybo-
vé kreace nebo zvukové plo-
chy od disca až po Massive
Attack, které často nahrazu-
jí původní text. Tvůrce, jak
je pro něho typické, pracuje
s groteskní nadsázkou a od-
kazy na popkulturu.
Hejska Lucia například sty-

lizuje do svalnatého plavčí-
ka ze seriálu Pobřežní hlíd-
ka, klauna Pompeia zase do
„provozáka“ nočního klubu
oblečeného v kostýmu baná-

nu, připomínajícího ztopoře-
ný pohlavní úd. Soucitu Kla-
ta neušetřil ani na první po-
hled nevinné postavy. Vévo-
da Vincentio hostujícího
Jana Vlasáka byl během své
vlády příliš tolerantní, ne-
zjednal pořádek a respekt
k zákonům a ponechal tak
absolutní svobodu a beztrest-
nost. Nyní z povzdálí sledu-
je, jak si vede v nové funkci
jím jmenovaný, údajně neob-
lomný Angelo Jana Teplého.
Vlasák s barokní parukou

a napudrovanou tváří připo-
míná absolutistického mo-
narchu z boží milosti, jehož
chlípnost vyhřezne ve vší ob-
ludnosti v závěrečném obra-
ze. Zdaleka bezproblémová
není ani novicka Isabela Te-
rezy Dočkalové, snažící se vy-
prosit milost pro na smrt od-
souzeného bratra. Její vírou
zatemnělá mysl se projevuje
v temných extatických zá-
chvatech.
V neposlední řadě i Ange-

lemodvržená snoubenkaMa-
riana si za svůj souhlas s pod-
vodnou záměnou vyslouží
podobně jako děvka odosob-
něný mechanický sex. Oplz-
lost světa, v němž platí prag-
matická definice něco za
něco, se daří tvůrcůmv insce-
naci předat s takovou auten-
ticitou, že ji zřejmě někteří
diváci zcela odmítnou.

Není líbivá a podbízivá a
to je dobře, zato zcela převy-
šuje ve všech ohledech stan-
dardy českého činoherního
divadla. MARCELA MAGDOVÁ

Něco za něco

Premiéru měla inscenace 27.
ledna 2018 v Divadle pod Pal-
movkou. Čtyři sta let stará
hra nastoluje témata morál-
ky, kterou všichni kážou, ale
nikdo se jí neřídí, a demon-
struje, jak je snadné zneužít
moc.

● Režie, úprava textu:
Jan Klata
Autor: William Shakespeare
Hra: Něco za něco
Překlad: Martin Hilský
Výprava/light design:
Justyna Łagovska
Choreografie:
Maćko Prusak
Dramaturgie: Iva Klestilová

● Hrají: Jan Vlasák, Jan Teplý,
Ondřej Veselý, Jan Hušek,
Martin Němec, Martin Hruš-
ka, Radek Valenta, Tereza
Dočkalová, Vendula Fialová,
Kamila Trnková a Tomáš Dia-
niška.

● Následující reprízy: 5., 13.,
20. a 26. února 2018

Hra Něco za něco tepe současné poměry. DIVADLO POD PALMOVKOU

Zelíbílé
1kg
Českárepublika

890

Ilustračnífoto

Chléb
kovářský
600g

1790
100g=2,98Kč

Pražskášunka
odkosti
zpultulahůdek
cenaza100g

2190

Kefírovémléko
nízkotučné
450ml,vícedruhů

1990
100ml=4,42Kč

www.billa.cz
Nabídka platí
od pondělí 29. ledna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

92%
MASA

V Divadle
pod Palmovkou
bude skandál
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FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA
Počasí

„Tady umí
vyholit leda tak
peněženku.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

1 Největším státem USA
je s celkovou rozlohou
1 717 856 km
čtverečních:
a) Kalifornie
b) Texas
c) Aljaška

2 První písemná zmínka
o Rychnově nad
Kněžnou se objevila
v listině Přemysla
Otakara II.:
a) 1258
b) 1358
c) 1458

3 Čtvrtý československý
prezident Klement
Gottwald byl
komunista, ve funkci
působil do roku:
a) 1943
b) 1953
c) 1963

4 Na páté zimní
olympiádě roku 1948
ve Švýcarsku měla
československá
výprava jen stříbro z:
a) Pětiboje
b) Hokeje
c) Biatlonu

5 Německý letecký
konstruktér a
zapálený výrobce
letadel Ernst Heinkel
se narodil v roce:
a) 1858
b) 1888
c) 1918 Zn
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DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,5 °C/14,6 °C
Roky výskytu: 1841/2004

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Zlodějská komedie

Komedie (ČR, 1978)
14:35 Druhý tah pěšcem

Špionážní film (ČR, 1985)
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Po stopách třetího odboje
14:55 Návraty k divočině (2)
15:20 Nové objevy ve starém

Egyptě (3/6)
16:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:45 Letecké katastrofy
17:30 Propaganda

za 2. světové války (1/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (5/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (5/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Nečekaný nález v centru
Prahy otevírá nevyřešený
dvacet let starý případ
Průhonického rozparovače.
Hrají: O. Vetchý, B. Polívka
a další. Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista III
23:20 Na stopě
23:45 Ve jménu vlasti VI
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Eva Braunová:
Manželka Adolfa Hitlera
Dlouholetá známost vůdce
třetí říše a mnichovské
blondýny vyvrcholila kon-
cem dubna 1945 svatbou
a následnou společnou
sebevraždou

21:05 Nestárnoucí Jumbo Jet
22:05 Mám strach

Krimifilm (It., 1977)
00:05 Synové Katie Elderové

Western (USA, 1965)
02:00 Queer: Hnusáci a úchy-

lové
02:30 Příběhy domů: Hospodáři

ze Širokého Dolu
02:45 Světští domácí
03:10 Salto do vzpomínek
03:25 Jehlou a nití
03:50 Ta naša kapela
04:15 Číslo poslední

ČT2

20:15 Modrý kód (71)
Seriál (ČR, 2017).
Nejopravdovější seriál
z lékařského prostředí.
Doktor Žák zkolabuje
a musí se okamžitě podro-
bit operaci. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička a další.
Režie J. Polišenský

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Krůček ke štěstí

Romantický film
(USA, 2016)

00:30 Policie v akci
01:30 Návrat

komisaře Rexe XIV (9)
Krimiseriál (It., 2012)

02:35 Návrat
komisaře Rexe XIV (10)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (5)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (5)
21:20 Teorie

velkého třesku VII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper IV (1)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:05 Killjoys:

Vesmírní lovci III (6)
02:05 Alias IV (20)
03:00 Killjoys:

Vesmírní lovci III (6)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (4)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (10)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (9)
15:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (3)
12:35 Simpsonovi IV (19)
13:05 Simpsonovi IV (20)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi IV (21)
14:05 Simpsonovi IV (22)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama (4)
16:05 Americký chopper IV (1)
17:05 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi IV (23)
18:45 Simpsonovi V (1)
19:15 Simpsonovi V (2)
19:45 Simpsonovi V (3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (29)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Celník Hybeš je v noci
zastřelen na parkovišti.
Jeho kolegové nejsou spe-
cialistům příliš ku pomoci.
Major Vondráček proto
mezi ně tajně nasadí
Lukáše. Hrají: D. Prachař,
J. Štafek, Z. Kajnarová,
J. Zadražil, F. Rajmont
a další. Režie M. Blaško

21:20 Robinsonův ostrov II (1)
22:30 Námořní

vyšetřovací služba:
New Orleans III (6)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:25 Beze stopy (1)
Krimiseriál (USA, 2002)

00:15 Mentalista V (14)
01:05 Mentalista V (15)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (12)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (137)
14:10 Mentalista V (14)
15:00 Mentalista V (15)
15:55 Kriminálka Miami X (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3396)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Standa
Doležal
Kov přiveze

Sáblíková, Samková
a biatlonisté.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 5. 2.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VELKÝ ŽIVOTNÍ

HOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši
budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS

ve tvaru 54NXG a své datum
narození na číslo 904 30 55

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOU

Pište SMS ve tvaru 89FVR a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

I když je venku chladno, hře-
je vás vnitřní žár. Dnes vás

bude rozpalovat s velkou silou, takže se
má váš partner na co těšit.

Jestliže jste si vědomi toho,
že je něco ve vašem vztahu

špatně, pak dnes konečně projevte od-
hodlání věci od základu změnit.

Dnešní den má potenciál
k tomu, abyste si ho naplno

užili, zadaní s partnerem a svobodní
zase potkají někoho zajímavého.

Váš osobní šarm bude nyní
pro ostatní dost neodolatel-

ný. Je důležité toho správně využívat,
ale ne zneužívat. Dokážete to?

V tomto ne právě růžovém
měsíci by vám pomohlo,

kdybyste se někomu svěřili. Oporou by
vámměl být nejen dnes váš partner.

V pondělímůžete potkat ně-
kohodůležitého. Zaměřte se

spíše na to, co vám říká váš instinkt, než
na to, comůžete vidět očima.

Dnes se dočkáte nečekané-
ho a velmi vzrušujícího se-

tkání. Nezalekněte se, zůstaňte obezřet-
ní a nechte událostem volný průběh.

Mnozí jedinci opačného
pohlaví se teď předhánějí

v soupeření o vaši přízeň. I dnes si toho
sami všimnete a potěší vás to.

Podle hvězd byste se dnes
nejspíš mohli seznámit se

zajímavou a originální osobou. Zkuste
nebýt příliš uzavření a bavte se!

Ve vašem vztahu se dnes
uvelebilo souznění, a tak

se s vaším partnerem směle pusťte do
řešení všech důležitých otázek.

Navzdory tomu, že jsou vaše
milostné vztahy pozname-

nány napětím, dokážete si zachovat
nadhled. I dnes to budete potřebovat.

Svou dnešní poněkud mr-
zutou náladu si můžete vy-

lepšit v partnerově objetí. Zahřejte se
společnou vášní na těle i na duši.

Lukáš
Tůma

Věřím našim
hokejistům a také
snowboarďačkám.

MUŽ Z KNIHY
Dnes vás zasvětím do jednoho svého sloupkařského rituálu,
jestli chcete. Tedy... bez ohledu na to, jestli chcete. Svěřím se
s takovou maličkostí: pokaždé, když mám napsat nový slou-
pek, otevřu prázdný textový soubor a na bílou stránku napíšu:
„Počkejte, co by se tam tak dalo napsat...“ Pak chvilku přemýš-
lím (někdy i víc chvilek), zvolím téma, pomocnou větičku sma-
žu a už normálně píšu. Přiznávám, je to takový interní vtípek
(interní u sloupkaře znamená mezi mnou a sebou), který citu-
je film Veselé Velikonoce s Jeanem-Paulem Belmondem. Vese-
lé Velikonoce si s kamarády pouštíme tradičně každé Veliko-

noce. Už víc jak dvacet let. A
sem tam si ho někdo z nás dá
i „mimo sezónu“. Nevím, jestli
je to můj nejoblíbenější film,
ale stoprocentně je můj nejna-
koukanější. Takže citovat z něj
není nikdy problém. Naopak.
Zjišťuji, že ačkoli se v žádném
případě nejedná o hluboký filo-

zofický snímek, najde se v něm přiléhavá citace prakticky na
všechny možné životní situace! Samozřejmě, za ta léta poctivé-
ho koukání máme zmáknuté i všechny zadní plány, vedlejší
postavy atd., takže citovat je opravdu z čeho.

Proč o tom teď píši: Právě jsem dočetl Mých tisíc životů, au-
tobiografickou knížku Jeana-Paula Belmonda, tedy hlavního
protagonisty VV. A je to jízda! Nejedná se o žádnou literární
událost. Asi ani v kategorii hereckých životopisů. Vyprávění je
malinko roztěkané, poměrně úsečné, chvílemi trochu matou-
cí a napřeskáčku. Ale knížka má jednu zásadní přednost: z tex-
tu čiší stejná energie a radost ze života, jako z Belmondových
filmů! To by žádná seriózněji pojatá auto- či biografie nedoká-
zala. Beltondovy (jak jsme mu přezdívali doma) snímky jsou
zásobníky dobré nálady. Konzervy s radostí.

Kdo z Čechů přiveze olympijskou medaili?

Citát

Veselé Velikonoce si
s kamarády pouští-
me tradičně každé
Velikonoce.
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„Vymýtíme dvojí
kvalitu potravin

z evropského trhu.“
VĚRA JOUROVÁ,

EUROKOMISAŘKA
Jourová chce dále navrhnout, aby
se spotřebitelé mohli spojit proti

výrobcům v případě zjištění
odlišné kvality potravin v různých

státech.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Výpady proti
elitám
Reaguji na sloupek pana
Vlastimila Vondrušky z 1.
února 2018 s názvem „Ha-
nebný venkov“. Panu Von-
druškovi mohu vzkázat,
že porovnávání výsledků
voleb podle demografic-
kých ukazatelů není žád-
nou urážkou občanů z ma-
lých obcí, je to normální
postup, který se běžně po-
užívá v průzkumech a vo-
lebních výsledcích. Nao-
pak, to pan prezident Ze-
man se snaží stavět mimo-
pražské proti Praze. Ne-
dávno se v rozhovoru při-
dal i pan Klaus, kritizující
pražáky, kteří pracují vse-
dě, zatímco ostatní pracu-
jí vestoje. K těmto populis-
tům se přidal i pan Vond-
ruška svými výpady proti
elitám.
Ale pokud má společ-

nost prosperovat, tak elity
– to jest slušné, inteligent-
ní a schopné lidi – velmi
potřebuje. Až si náš lid
v referendu odhlasuje vy-
stoupení z EU, bude to „zá-
sluha„ i pana Vondrušky.
A pan Vladimir Vladimiro-
vič Putin bude určitě potě-
šen.

Jiří Mastil, Praha 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Výrok dne

René
Novák

Spíše bych se ptal,
zda někdo přiveze

medaili.

Sloupek

INTERNÍ
(Ze sloupku Mardoši na této

stránce)

Vnitřní; omezený na
určitý celek nebo

osobu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne
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V Jižním Tyrolsku, regionu na
severu Itálie, je možné absol-
vovat unikátní lyžařské safa-
ri. Sbalit si na záda malý baťů-

žek se základními věcmi
a s pomocí lanovek, vlaku a
autobusu projet pět lyžař-
ských středisek. Teoreticky

by to bylo možné zvládnout
za jeden den, v praxi je ale lep-
ší spojit Ski Safari se dvěma
noclehy na horských cha-
tách, kde vás budou ráno bu-
dit rolby upravující sjezdov-
ky. Během Ski Safari zdoláte
více než 500 km sjezdovek,
asi 11 000metrové převýšení
a na 200 lanovek. Kudy vede
trasa?

Tre Cime Dolomity
Ikonický skalní masiv Drei

Zinnen/Tre Cime ční nad údo-
lím a stal se symbolem oblasti
Tre Cime Dolomity, a kde se
lyžuje v sedmi střediscích.

Kronplatz
Jihotyrolskou jedničkou je

Kronplatz, 2275 metrů vyso-

ký kopec ze všech stran obto-
čený 119 kilometry sjezdo-
vek. Nabízí sportovní lyžová-
ní i mírnější široké carvingo-
vé tratě. Z vrcholu se do údolí
kroutí v ostrých zatáčkách až
sedm kilometrů dlouhé sjez-
dovky s krásným profilem.
Mají tu supermoderní lanov-
ky – některémají i wi-fi připo-
jení.

Alta Badia
Alta Badia nabízí krásné

sjezdovky v srdci Dolomit, ne-
zapomenutelné výhledy na
skalní masiv Sella i kulinář-
ské zážitky. Když budete mít
štěstí, narazíte zde i na někte-
rou z celebrit. Láká je sem
mimo jiné několik michelin-
ských restaurací.

Val Gardena
V centru Dolomit a na trase

Sella Rondy leží středisko
Gröden/Val Gardena se 115 ki-
lometry lanovek. Nabízí krás-
né sjezdovky, mezi nimiž je
nejslavnější Saslong s „vel-
bloudími hrby“.

Seiser Alm
Jedná se o nejlepší lyžař-

skou adresu pro rodiny s dět-
mi. Malí lyžaři si mohou vy-
zkoušet několik slalomů
a snowpark. Ten je podle
snowboardistky Šárky Pančo-
chové nejlepší v Itáli. MET

Do pravěké osady
Křivolík
V sobotu ožije pravěká osa-
da Křivolík u České Třebo-
vé oslavami Hromnic nebo
také svátkem dávných
časů. Můžete se zúčastnit
komentovaných prohlídek
osadou, prohlédnout si stav-
by našich předků a zjistit,
jak žili. Návštěvníci si mo-

hou vyzkoušet nasekat dře-
vo historickou sekyrou, vy-
robit si svíčku hromničku
a další.

Zdarma na zámek
Vstup na zámek Fryštát
bude o víkendu zdarma.
Jedná se o akci k oslavě sv.
Valentýna. Návštěvníci si
budou moci prohlédnou
zámecké komnaty s valen-

týnským kvízem a srdco-
vým dárečkem. Na prohlíd-
ky zdarma není nutné se
rezervovat. Více na
www.zamek-frystat.cz.

Krumlovský
masopust
O víkendu se v perle již-
ních Čech – českém Krum-
lově chystá masopust. Tě-

šit se můžete na pravé ve-
selí – masopustní slavnosti
s typickým pestrobarev-
ným procesím masek, pro-
vázeným pouličními diva-
delníky, kejklíři a muzi-
kanty. Ochutnáte také
místní dobroty, které se
v čase králů vařily a pekly.

Masakr v pevnosti
Winter Gladiator Race Jose-

fov 2018. Tak se jmenuje
sobotní závod, který se
chystá v unikátním pev-
nostním městě Josefov.
Winter Gladiator Race Jose-
fov je neuvěřitelně pestrý
mix různých terénů. Vše
od strmých výběhů v příro-
dě přes chodby a schodiště
opuštěných budov, pod-
zemní chodby v kombina-
ci s klasickými překážka-
mi Gladiator race. MAP

Kladruby jsou blíž k zapsání na seznam světového dědictví UNESCO
Nejstarší velký hřebčín na světě je blíže k zápisu do seznamu UNESCO. Před několika dny byly předány této organizaci nominační dokumenty k zápisu
kladrubského hřebčína na seznam světového dědictví. Zástupci České republiky předali oficiálně dokumenty k nominaci v Paříži. O zápis krajiny pro
chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní v Kladrubech nad Labem na seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO usiluje Česko
již dlouho. Loni navštívilo hřebčíny v Kladrubech a Slatiňanech i výcvikové středisko Heřmanův Městec, které k Národnímu hřebčínu patří, podle očeká-
vání rekordních 80 tisíc lidí. Konají se tam různé akce, vybrat si můžete na www.nhkladruby.cz. RADEK KALHOUS –MAFRA /PROFIMEDIA

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

01.04. – 31.10.2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj
sleva 38 % = pův. cena 14.350,- Kč
V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
03.01. – 31.03.2018 + 01.11. – 8.12.2018
8.400,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj
sleva 41 % = pův. cena 14.350,- Kč

Tipy, kam vyrazit o víkendu

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Lyže. Od rána do večera
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CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
- bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusiveBS

A G L t r a v e l

( 800 222 210

Ubytování dop. noci ubyt. strava cena od

VELETRŽNÍ SLEVY AŽ 10%
DÁREK KE SMLOUVĚ

ZVEME VÁS NA VELETRH

POBYTOVÉ ZÁJEZDY

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
--> JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ <--

DO NETRADIČNÍCH DESTINACÍ:
ARMÉNIE - GRUZIE, PETROHRAD
SIBIŘ - BAJKAL, UZBEKISTÁN

ALBÁNIE, MADEIRA - SLAVNOSTI

KORFU 7/10/11 S/*** BS/P/AL 8 731
JIŽNÍ ALBÁNIE 7/10/11 **** SN 13 790
SEVERNÍ ALBÁNIE 7 ***/**** SN/PL 10 939
MADEIRA 7 **/***/**** SN 12 135
MALTA 7 **** SN 13 975

VH314

Vzdělávání - nabídka
• DOUČOVÁNÍ matematiky
na CD nosičích pro celou ČR
nabízí nejlevněji Matematika
JiH. Více na: www.matemati-
ka-jih.estranky.cz163293

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160707

Cestování - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Vítězná premiéra.
Jágr nakonec zvlá-
dl víc střídání, než
kolik plánoval.

Přes dvacet minut strávil na
ledě ve svém prvním utkání
v dresu prvoligového Kladna
Jaromír Jágr. K výhře Rytířů
7:2 nad Benátkami nad Jize-
rou v Liberci pomohl asisten-
cemi u prvních tří branek
amohl si vychutnat vystoupe-
ní před vyprodanou halou,
která se loučila s jeho kama-
rádem Petrem Nedvědem.

Jágr byl rád, že mu nataže-
né vazy nezabránily odehrát
celé utkání. Druhý nejpro-
duktivnější hráč historie
NHL potvrdil, že i v dalších zá-
pasech bude chtít nabírat for-
mu do důležitější fáze sezo-
ny. Ještě ve čtvrtek po prv-
ním tréninku nevěděl, jestli
nenastoupí jen na několik
střídání. Potřebuje nasbírat
15 startů k tomu, aby v přípa-

dě postupu Kladna mohl hrát
i baráž o extraligu. „Nevěděl
jsem, jestli vydrží koleno.
Bylo to docela dobrý a žádné
bolesti jsem neměl. Co se
týče fyzičky, byl jsem pře-
devčírem poprvé po měsíci
na ledě, ale nějakým způso-
bem se to dalo. Je to samozřej-
mě jiný tempo než vNHL, tak-
že se to dá vydržet i bez toho
měsíčního tréninku,“ zhod-
notil Jágr. Z Calgary má prý
ze sezony dobrý fyzický fond.
„Náš trenér v Calgary je totál-
ní blázen na tréninky. Vydr-
žet je, to je umění. Je to tam
taky hodně vysoko, vzduch je
tam hodně řídký, takže s de-
chem jsem vůbec neměl pro-
blémy. Mohl bych hrát každé
druhé střídání. Jen ty starty
tam nejsou, nohy postupně
odcházejí,“ popsal Jágr. Ne-
přeje si, aby před ním měli
soupeři v první lize respekt.
„Já bych byl radši, kdyby do
mě šli. Já s hrou do těla ne-
mám žádný problém, mys-
lím, že pořád jsem tak silný,
že mě málokdo srazí.“ ČTK

Předsedu Mezinárodního
olympijského výboru Thoma-
se Bacha zklamal čtvrteční
verdikt Arbitrážního soudu
pro sport CAS, který pro ne-
dostatek důkazů zrušil doži-
votní zákaz startu na olympij-
ských hrách 28 ruským repre-
zentantům. Na včerejší tisko-
vé konferenci v dějišti nad-
cházejících zimních OH
v Pchjongčchangu řekl, že
rozhodnutí ukazuje, že je po-
třeba CAS reformovat.

„Takové rozhodnutí jsme
nečekali, považuji ho za pře-
kvapivé a velmi nešťastné. Ce-
lou situaci jsme důkladně ro-
zebrali na včerejším i dneš-
ním jednání výkonného výbo-
ru. Verdikt dokazuje, že CAS
musí rychle reformovat svou
interní strukturu, aby jeho
rozsudky měly větší kvalitu
a kontinuitu,“ řekl Bach.
„Zvažujeme, že proti rozhod-
nutí CAS podáme odvolání.
Uděláme vše pro to, aby byl
verdikt arbitráže změněn.
Problém je v tom, že dosud
od CAS nemáme dostatečné
zdůvodnění,“ dodal. ČTK

BOKOVKY!
SEXY

!
Y

CHCEŠSI
NEZÁVAZNĚ UŽÍT?

CELÁČR!
NAPIŠSMS
VETVARU
76SJFATEXT
NA9091545

Y!

?!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Bohatá Marie 66. Dopřej mi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Pošli SMS ve
tvaru 63CCZ a text na 909 15 50
• Eva (60), bohatá vdova chce
intimního přítele! Najdu? Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš SMS na
909 15 40 s kódem 92AJL a tvůj text!

BOHATÁ BÁBINKA
Jiřina 74, Kbely.

Tel: 909 801 801 kód RVP98

Kvitová má další titul
Tenistka Petra Kvitová smetla ve finále turnaje v Petro-
hradu francouzskou obhájkyni Kristinu Mladenovicovou
6:1, 6:2 a slaví 21. titul na okruhu WTA. Naposledy se z
turnajového prvenství radovala loni v červnu v Bir-
minghamu při druhém startu po vážném zranění levé
ruky, které utrpěla při přepadení. AP

Intimní

Koleno drží,
těšilo Jágra
po výhře

Doping. Verdikt
v ruské kauze
Bacha zklamal

Zprávy krátce

Problémy
s kapříky?
Fotbalová asociace ČR
podala k Národní centrá-
le proti organizovanému
zločinu podnět k prošet-
ření třetiligového celku
Mohelnice kvůli podezře-
ní z ovlivňování výsled-
ků ve prospěch asijské
sázkařské mafie. Infor-
moval o tom server
iDNES.cz.

Portykovi vyšla
generálka
Dobrá zpráva před olym-
piádou. Sdruženář To-
máš Portyk vybojoval
díky čtvrtému místu v ja-
ponské Hakubě nejlepší
výsledek ve Světovém po-
háru v kariéře. Medaile
mu unikla o jednu dese-
tinu sekundy. Generálku
před olympijskými hra-
mi vyhrál Nor Jan
Schmid.

Boroš dojel
dvanáctý
Belgický cyklokrosař
Wout van Aert se stal po-
třetí za sebou mistrem
světa v elitní kategorii.
Michael Boroš skončil ve
Valkenburgu na dvanác-
tém místě. ČTK

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz
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Kvalitní fén na vlasy 2200 W
6 nastavení teploty a rychlosti
Ionizace, dlouhá šňůra
Ochrana vlasů ThermoProtect

Philips HP8232/00

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 05. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Perfektní vlny
jako ze salonu

Špičková automatická kulma na vlasy
Inteligentní systém natáčení bez zacuchávání vlasů
Dvojnásobek vlasů na jedno natočení
Šetrná k vlasům, 27 různých stylů

Philips Style Care BHB876/00

Pro stylové
vlasy i vousy

3 speciální nástavce
Technologie Micro Comb zachytí většinu vousů
Voděodolný, extra velký zastřihovač na zadní straně
Výdrž bez kabelu až 60 min, rychlé nabití

BRAUN Series 3 3030s + EN10

Oholí za sucha
i mokra

Bezdrátový holicí a zastřihávací strojek
4 hřebeny na strniště, suché i mokré holení
Bezdrátový, LED indikátor stavu baterie
Neklouzavá ergonomická rukojeť

Remington Durablade MB050

Nahradí fén
i žehličku

Keramické plochy 110 mm
5 teplotních nastavení 150–230 °C
Turbo boost pro rychlé navýšení teploty
Patentovaný senzor tepelné ochrany

Remington S8598

Dosáhne
kamkoliv

Špičkový epilátor 6 v 1
48 pinzet, výkyvná hlavice 60°
6 nástavců, 2 nastavení rychlosti
Pro mokré i suché holení

Panasonic ES-ED93

Zušlechtěte se na
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899,-

729,-
obj. kód: EAT3067w

3 499,-
obj. kód: PHIKU001

1 399,-
obj. kód: REMIN202

2 399,-
obj. kód: REMZV024

Dokonalý účes
zářící zdravím

2 399,-
obj. kód: BRASE330

-19 %

2 899,-

2 399,-
obj. kód: PANES933

-17 %


